
1 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.М. КОКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«03» августа 2018г.                  г. Нальчик                                         № 80/С 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14 октября 2015 года №1147 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры», Правилами приема в ФГБОУ ВО 

«Кабардино-Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. Кокова» на 2018-

2019 учебный год, по результатам вступительных испытаний, на основании решения 

приемной комиссии (протокол №6 от 02.08.2018 года), о приеме лиц, подавших заявление о 

согласии на зачисление, до заполнения 80% основных конкурсных мест за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, п р и к а з ы в а ю: 

 

С 01 сентября 2018 года зачислить на 1 курс по программам бакалавриата и 

специалитета очной формы обучения следующих абитуриентов: 

 

 
Ф.И.О. Сумма баллов 

08.03.01 Строительство 

 

Бесланеев Кантемир Эдуардович 226 

 

Тлупов Адам Артурович 218 

 

Каблахов Марат Джамалович 185 

 

Туменов Амиран Мустафаевич 182 

 

Иттиев Рустам Абдуллаевич 182 

 

Джандаров Герман Ильясович 178 

 

Эльмурзаев Ануар Тахирович 170 

 

Гасиев Руслан Юсупович 169 

 

Соттаев Салих Алимович 163 

 

Нахушев Кантемир Султанович 160 

 

Забаков Эдуард Мухамедович 160 

 

Балаев Тамерлан Салихович 157 

 

 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 

 

Карачаев Тимур Асланович 240 

 

Гаев Кантемир Хизирович 232 

 

Хамгоков Ислам Артурович 214 

 

Юанов Мурат Альбертович 210 

 

Розуматова Камила Султановна 206 

 

Шонтуков Айдамир Заурович 197 

 

Кишуков Артур Николаевич 196 



2 
 

 

Люев Аслан Хасенович 186 

 

Батчаев Азрет Тахирович 185 

 

Мурачаева Алима Магомедовна 184 

 

Булатов Кемран Альбертович 183 

 

Кунашев Инал Султанович 178 

 

Эфендиев Ислам Бесланович 176 

 

Доттуев Руслан Абидинович 173 

 

Джамурзаев Джамбулат Эдуардович 168 

 

Соблиров Астемир Хамидбиевич 168 

 

Газаев Азамат Эльесович 165 

 

Керменов Керим Романович 165 

 

Жабелов Алим Озюрович 163 

 

Текуев Рамазан Ануарович 163 

 

Кейсинов Мурат Артурович 163 

 

Карданов Ренат Абубекирович 162 

 

Кануков Теймураз Мухамедович 159 

 

Русаненко Дмитрий Николаевич 156 

 

Дзугулов Ислам Заурбекович 155 

 

Коков Ислам Адмирович 151 

 

 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 

 

Сокуров Мурат Казбекович 148 

 

Дьяченко Наталья Дмитриевна 142 

 

Хасаханова Эмила Яхьяевна 128 

 

Хасаханов Арби Яхьяевич 126 

 

Иванов Юрий Анатольевич 122 

 

Хабова Жамиля Рашидовна 120 

 

Чеченова Алла Асланбиевна 120 

 

Петренко Анжела Константиновна 115 

 

Кулиева Диана Асланбековна 113 

 

Пхитикова Алина Руслановна 112 

 

Мерзантова Милана Муратовна 111 

 

Абухенеиш Анжела Султановна 111 

 

Акушева Карина Аслановна 110 

 

Карова Инна-Барина Хусеновна 108 

 Иритов Азрет Бесланович 107 

 Дзакураев Инал Ахмедович 105 

 

 

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 

 

Кумышев Ислам Анзорович 226 

 

Казанчева Аделина Кубатиевна 217 

 

Орсаева Эльмира Шамсадиновна 194 

 

Урусбиев Султан Владимирович 191 

 

Казанчева Милана Ахмедовна 176 

 

Гуртуева Лейла Муслимовна 167 

 

Карачаева Залина Аскеровна 156 

 

Машезова Милана Альборовна 145 

 

Алоева Милана Эдуардовна 144 

 

Золоева Диана Дзамбулатовна 144 

 

Таова Зарина Хажисмеловна 139 

 

Хатохов Джамбулат Михайлович 132 



3 
 

 

Цомаева Камила Константиновна 130 

 

Бозиев Азамат Суфьянович 126 

 

Тлимахова Фатима Заурбековна 123 

 

Афаунов Алим Адмирович 121 

 

Боготов Заурбек Салимович 112 

 

Ногерова Фатимат Тахировна 111 

 Ахубекова Диана Хасанбиевна 109 

 Махов Алим Ахмедович 107 

 

 

20.03.02 Природообустройство и водопользование 

 

Кушхов Адам Батырович 178 

 

Джантуев Рамазан Алимович 169 

 

Сасиков Тамирлан Анатольевич 153 

 

Мерзантов Тимур Муратович 153 

 

Лепшоков Магомед Русланович 140 

 

Созаев Эльдар Бекболатович 133 

 

Шахабов Марат Сеидович 133 

 

Залиханов Кемран Арсланович 129 

 

Хакуашев Залим Эдуардович 129 

 

Айтекова Разият Саматовна 126 

 

Шинтуков Бетал Залимгериевич 125 

 

Хупсергенов Мурат Нургалиевич 124 

 

Жолаев Ислам Исхакович 117 

 

Мецелов Темирлан Ибрагимович 117 

 

Боготова Алѐна Аликовна 114 

 

Татаров Тамерлан Разиуанович 113 

 

Улаков Тахир Азаматович 111 

 

Аргашоков Заурби Аниуарович 107 

 Жаппуев Мурат Жамалович 106 

 Шунгаров Ислам Асхатович 106 

 

 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

 

Макоев Асланбек Мухадинович 177 

 

Шадов Ахмед Асланович 174 

 

Матиева Лидия Борисовна 173 

 

Кошеев Марем Маратович 166 

 

Кумыкова Шахару Хазраиловна 165 

 

Шидгинов Ислам Муратович 161 

 

Махов Алан Анзорович 157 

 

Абазов Аслан Аскерович 147 

 

Ашноков Сулейман Альбертович 144 

 

Улимбашев Темирлан Хасанбекович 144 

 

Дуков Ибрагим Григорьевич 144 

 

Деунежева Зарина Муратовна 141 

 Кучменов Алан Алимович 140 

 Кипов Ахмед Малилевич 139 

 Пивовар Марат Викторович 139 

 Хачиев Леон Ибрагимович 134 

 Вологиров Беслан Хажмуратович 133 

 

 



4 
 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

 

Кулимов Андемиркан Ахмедович 155 

 

Машекуашев Ислам Таусенович 155 

 

Шипшев Аслан Русланбекович 142 

 

Назранов Азамат Артурович 142 

 

Каблахов Азамат Муссович 137 

 

Касимов Асланби Артурович 132 

 

Тхакахов Азамат Аликович 121 

 

Гогов Мухамед Мулидович 121 

 

Псонуков Темиркан Муратович 117 

 

Оришев Артур Арсенович 114 

 

Кодзоков Ислам Русланович 113 

 

Гучинов Зубер Владимирович 113 

 

Молоковский Владислав Михаилович 111 

 

Гузоев Алик Магомедович 106 

 Шидаков Амир Бесланович 99 

 Гедугошев Эльдар Игорьевич 99 

 

 

27.03.02 Управление качеством 

 

Озова Заира Мухамедовна 180 

 

Макуашева Милена Витальевна 165 

 

Махаров Кантемир Русланович 155 

 

Шапсигова Ляна Мухарбиевна 146 

 

Варитлов Эльдар Олегович 130 

 

Касимов Астемир Русланович 121 

 

Кайгермазова Танзиля Казбековна 120 

 

Гутова Марианна Борисовна 116 

 

Биев Тимур Мартинович 113 

 

Занибеков Ислам Азретович 113 

 

 

35.03.01 Лесное дело 

 

Уначева Милана Мухадиновна 136 

 

Аппаева Зухра Тахировна 132 

 

Бариева Зарина Альбертовна 127 

 

Чемазокова Зарина Замировна 125 

 

Бариева Дарина Руслановна 122 

 

Афаунов Эдуард Муратович 115 

 

Батов Заур Сараждинович 113 

 Кармова Альбина Мухамедовна 112 

 

 

35.03.04 Агрономия 

 

Бижев Мухамед Анатольевич 208 

 

Бозиев Тамерлан Алиевич 201 

 

Забаков Азамат Борисович 193 

 

Тимижева Алина Валерьевна 190 

 

Оршокдугов Амир Артурович 177 

 

Марышев Инал Игоревич 169 

 

Карданова Милана Аскеровна 169 

 

Бязрова Мадина Алановна 146 

 

Тлеужев Хазрет Антуанович 145 



5 
 

 

Гутаева Фатимат Аслановна 141 

 

Кунашев Астемир Тимурович 137 

 

Оршокдугов Мухамед Артурович 132 

 

Берова Инна Замировна 130 

 

Апажев Ислам Мухамедович 127 

 

Харебашвили Иола Максимовна 126 

 

Алхасов Эдуард Мордахаевич 123 

 

Текеев Эльдар Асланович 121 

 

Мешев Анзор Мухамедович 117 

 

Катханов Мухамед Муаедович 115 

 

 

35.03.05 Садоводство 

 

Пшицуков Казбек Мухамедович 169 

 

Шхагапсоев Беслан Альбертович 164 

 

Кашежева Кристина Муаедовна 148 

 

Канукоев Вадим Хачимович 128 

 

Гасиев Алан Альбертович 125 

 

Шогенова Саимат Дасковна 124 

 

Шибзухова Оксана Тимуровна 123 

 

Хамшоков Артѐем Султанович 122 

 

Альборов Антемир Арсенович 122 

 

Шидов Нарт Андзорович 121 

 

Дешева Марьяна Мартиновна 120 

 

Хутатов Замир Аскербиевич 118 

 

Маршенкулов Беслан Ахъедович 115 

 

Тутов Алим Амирович 112 

 

Таков Кантемир Султанович 111 

 

Батов Мурат Сараждинович 109 

 

Меджидов Магомед Сабирович 107 

 Афашагова Нафия Тимуровна 107 

 Тлехураев Эльдар Маликович 107 

 

 

35.03.06 Агроинженерия 

 

Шогенов Азамат Заурович 142 

 

Байсиев Астемир Олегович 141 

 

Вологиров Алим Миронович 128 

 

Шапсигов Алим Мухамедович 128 

 

Пермяков Владимир Дмитриевич 126 

 

Бекулов Ахмед Заурович 125 

 

Кулимов Беслан Валерьевич 124 

 

Рахаев Тамерлан Валерьевич 123 

 

Ашабоков Азретали Мухамедович 123 

 

Балкизов Ахмед Муаедович 123 

 

Тхагалегов Рустам Асланович 121 

 

Малкаров Боташ Мухтарович 120 

 

Узденов Хажбий Расулович 120 

 

Маршенкулов Алим Муаедович 119 

 

Яганов Аслан Анзорович 117 

 

Ачабаев Башир Алимович 117 

 

Вакашев Ислам Тимурович 114 

 

Гукетлов Астемир Славович 114 



6 
 

 

Теуважев Инал Жамалдинович 112 

 

Жулюкин Виктор Васильевич 111 

 

Ципинов Ратмир Муаедович 111 

 

Мамаев Анзор Русланович 111 

 

Эркенов Расул Шакманович 110 

 

Геккиев Къууанч Мухамедович 110 

 

Пхешхов Ислам Заурович 109 

 Семенов Владимир Анатольевич 104 

 Амшуков Ауес Мухамедович 104 

 Коков Ислам Асланович 104 

 Лекапшиев Мухамед Валерьевич 103 

 Шаранин Рустам Андреевич 101 

 Афашагов Арсен Мухамедович 99 

 Абазов Аслан Мухамединович 99 

 

 

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 

 

Волков Валерий Андреевич 181 

 

Иванов Аскер Билостанович 167 

 

Зарубина Татьяна Борисовна 163 

 

Миляжева Арина Юрьевна 160 

 

Бейтуганов Исмаил Расулович 159 

 

Маглуев Ахмад Азнорович 148 

 

Борсова Анджела Арсеновна 146 

 

Люев Ахмед Асланович 144 

 

Маршенов Астемир Хамидбиевич 138 

 

Абазов Эльдар Атмирович 137 

 

Истепанова Дана Анзоровна 136 

 

Бекова Алина Мадиновна 131 

 

Догова Индира Аслановна 130 

 

Сонов Салим Султанович 128 

 

Закураев Беслан Славович 128 

 

Хажнагоева Лина Султановна 127 

 

Канукоев Ильяс Адамович 123 

 

Мусалмагомедов Магомед Махачевич 123 

 

Дышекова Милана Анзоровна 121 

 Абазова Милана Беслановна 120 

 Гупалова Вероника Игоревна 118 

 Гасиев Аслан Мухарбиевич 116 

 Азиков Нурмухамед Хасанович 115 

 

 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 

 

Шомахова Регина Руслановна 186 

 

Цховребова Элеонора Тимофеевна 170 

 

Хуболов Алибек Тауканович 166 

 

Сокурова Фатима Артуровна 164 

 

Гиевский Леонид Валерьевич 164 

 

Амшокова Нелли 161 

 

Тхазаплижева Изабелла Альбердовна 155 

 

Чочаева Диана Аслановна 152 

 

Геляхова Асият Алимовна 147 

 

Березгова Милана Рустамовна 143 



7 
 

 

Казиева Аслижан Музафаровна 142 

 

Отарова Танзиля Абдуллаховна 140 

 

Биттиров Кязим Хусеевич 139 

 

Лиева Карина Асланбиевна 139 

 

Хаимова Луиза Семеновна 137 

 

Тлибекова Зарина Хусеновна 136 

 Ахметова Милана Хасанбиевна 136 

 Махиева Жамилят Хизировна 136 

 Карданова Диана Руслановна 126 

 Азаматов Тамерлан Эдуардович 125 

 

 

36.03.02 Зоотехния 

 

Белянская Наталья Владимировна 128 

 

Белянская Евгения Владимировна 128 

 

Гетоков Мурат Заурбекович 127 

 

Дадов Виталий Анатольевич 122 

 

Жангуланов Мурат Зейтунович 115 

 

Чеченов Назир Алиевич 115 

 

Лиева Фатима Замировна 115 

 

Шашева Марина Замудиновна 113 

 

Свиридова Виктория Александровна 113 

 

Нагаплежев Аслан Сафарбиевич 113 

 

Деунежев Казбек Асланбекович 111 

 

Шашев Аслан Аюбович 111 

 

 

38.03.01 Экономика 

 

Шогенова Ляна Артуровна 237 

 

Ахматова Асият Расуловна 237 

 

 

38.03.02 Менеджмент 

 

Бозиева Леила Руслановна 226 

 

Культурбаева Диана Султановна 212 

 

Уначев Али Альбертович 205 

 

 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

 

Кибишева Лиана Юрьевна 239 

 

Тхагапсоева Диана Эдуардовна 214 

 Кунашева Мадина Леонидовна 209 

 

 

38.03.06 Торговое дело 

 

Блянихов Ахмед Тимурович 208 

 

Боттаев Эльдар Маратович 192 

 

 

38.03.07 Товароведение 

 

Савкуева Камила Исламовна 195 

 

Пачева Мадина Аймановна 194 

 Ногмов Беслан Асланович 185 



8 
 

 Кульбаева Лаура Мариковна 185 

 Тхазаплижева Дина Муссаевна 175 

 Бараов Кантемир Асламбиевич 171 

 Хажироков Алан Аскерович 167 

 

 

43.03.02 Туризм 

 

Заммоева Лолита Сахадиновна 213 

 

Браева Элина Аслановна 192 

 Бахова Марьяна Беслановна 189 

 Аппаев Тамерлан Залимханович 187 

 Балов Астемир Тимурович 185 

 Бекулов Синар Хазритович 180 

 Хавпачева Алина Зауровна 176 

 Тхагалегов Астемир Абубович 176 

 Абеева Назифа Бекболатовна 174 

 Шерибова Лалина Анзоровна 173 

 

 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 

 

Гедгафова Карина Аслановна 232 

 

Балкарова Элина Аликовна 203 

 Канкулова Зарина Руслановна 191 

 Молов Астемир Атмирович 189 

 Казиева Милана Аслановна 188 

 Нагерова Инанна Ахмедовна 186 

 Атмурзаева Алина Зауровна 180 

 Джуртубаев Расул Заурович 175 

 Карданова Сатаней Абдуловна 175 

 Джаппуева Мариям Хусейновна 171 

 Апшева Айшат Мусаевна 170 

 Султанова Диана Заурбековна 167 

 

 

36.05.01 Ветеринария 

 

Бабугоева Ляна Ильясовна 225 

 

Чочаева Лейла Магомедовна 180 

 

Жилокова Регина Анзоровна 176 

 

Старовойтова Александра Павловна 174 

 

Енамуков Роман Асланович 170 

 

Бозиева Орнелла Зауровна 166 

 

Абрамова Анастасия Викторовна 166 

 

Пшукова Нарынэ Заурбиевна 164 

 Бгуашева Марина Чиназовна 156 

 Бреус Даниил Викторович 155 

 Карданова Инна Аликовна 155 

 Ашурова Мадина Мурадиновна 154 

 Алейников Руслан Александрович 151 

 Жигунова Карина Зауровна 148 

 Шахриева Милана Курбановна 144 

 Занченко Кристина Николаевна 140 

 Кячева Динара Зауровна 136 

 Прохорская Таина Анзорбиевна 128 



9 
 

 Шамарина Алѐна Олеговна 118 

 Джук Хасанби Алексеевич 116 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


